
 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   

 

PORTARIA Nº 095, de 28 de fevereiro de 2024 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ALUNO 

ESPECIAL NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e 

as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n°. 035/2024, publicado 

na edição do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 06/02/2024, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final do processo de seleção de alunos 

especiais no Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGEd), nível mestrado acadêmico, com 

área de concentração em Educação, no campus Universitário de Vitória da Conquista, de acordo 

com o Anexo Único desta Portaria, com o nome dos candidatos aprovados e em lista de espera. 

 

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra-se disponível no site da Uesb, no 

endereço http://www2.uesb.br/, tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 

 Art. 2º O candidato aprovado na seleção deverá matricular-se, pessoalmente ou 

por procuração (com firma reconhecida), junto à Secretaria Geral de Cursos (sala de pós-

graduação), campus de Vitória da Conquista, nos dias 04 e 05 de março de 2024, das 08h às 12h e 

14h às 17h, observando o subitem 4.1 do Edital nº. 035/2024. 

 

Art. 3º O candidato que não apresentar a documentação exigida para a matrícula, 

no período estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso no curso. 

 

 Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

 

http://www2.uesb.br/


 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 095/2024  

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ALUNO 

ESPECIAL NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO 

(EDITAL N°. 035/2024) 

 

 

CANDIDATOS APROVADOS  

 

1. Raick de Jesus Souza 

2. Priscila Rosa Azevedo 

3. Ana Elisa Antunes de Oliveira 

4. Hilderim dos Santos Tomaz 

5. Mariana Padre de Oliveira 

6. Ana Cristina Braga Magalhães 

7. Kadija de Andrade Silva 

8. Marcelo Silva Velame Santos 

9. Ana Cristina Magalhães 

10. Adriana Márcia Battisti 

11. Nilzete de Santana Santos 

12. Paulo Lamarque de Souza Menezes 

13. Janete dos Reis Dutra Soares 

14. Janaice Santos Ribeiro 

15. Glauber Gomes Rocha 

 

CANDIDATOS EM LISTA DE ESPERA 

 

1. Itamar Eloy Machado da Silva 

2. Karen Alessandra Neves Aguiar 

3. Amanda Nolasco Damascena 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   

 

4. Cristiane Domingues Santos Teixeira 

5. Georgia Cristina Gonsalves Fernandes 

6. Emília Bianca Freitas Padre de Oliveira 

7. Luana Euzébio da Silva 

8. Fabiana dos Santos Silva 

9. Valdeck Almeida de Jesus 

10. Maria Luiza Amaral 

11. Rosângela Souza de Almeida 

12. Simeia Silva Bispo 

13. Andréa Andrade Oliveira Prado 

14. Thainara Gomes dos Reis Martins 

15. Verônica Carvalho Ferraz 

 

 

 

 


